inadvertenter adv. — nepozorne, nedbalo, nedbanlivo; Prohibitionem predictam inadvertenter et minus licite fecisset: 1421, ZsO VIII, 632

inadvertentia (inadvertencia), ae, f. — nevšímavosť, nepozornosť; Ex inmoderata et superflua exactione tributaria per longiturni temporis abusum et inadvertentiam ... multa gravamina ... irrogari nostra cognovit celsitudo: 1435, DRH I, 273; Oswaldus procurator ... ex quadam inadvertentia et errore ... proventus annuales dictae praepositurae ad IV solummodo marcas argenti ... moderasset: 1508, ANALECTA I, 356

inaequalis (inequalis), e — nerovný, nerovnaký; Civitatum [i.e. liberarum] cives ... in eorum homagiis nobilibus regni hujus aequiparantur, in aliis tamen libertatibus nobilibus inaequales habentur: TRIPART. III, 390

inaestimabilis (inestimabilis, inestimabilis), e — **1.** neoceniteľný, neodhadnuteľný, nevyčísliteľný; Castrum Nitriense et ecclesia ipsius ac alia ... fuerunt omnia concremata, in quibus ... inestimabile dampnum ecclesia et ipse [i.e. episcopus] sunt perpeSSI: 1318, RDSI II, 155; **2.** bezcenný

inalterabilis, e — nemeniteľný, nezmeniteľný, nemenný; Partes Lombardicas potenter et magnifice in nomine Domini exercituum

inalterabili proposito cum felici nostro exercitu decrevimus repetendas: 1413, ZsO IV, 937

inanimadversio, onis, f. — nepozornosť; missi sunt Viennam deputati Leutschovienses rescituri, num talem se ibi dixerit iudicem Toperczer, qui errori et inanimadversioni scriptoris factum hoc imputabat: Conr. Sperf., 144

inanis, e — **1.** prázdny, bez niečoho; [Dicta statutio] sic in intermedio facta de huius regni consuetudine nullius roboris et virtutis, ymo inanis et frustra esse censetur: 1405, DL 104957; **2.** malicherný, bezvýznamný, slabý; In domum ... quae onus inanis conservationis requirebat, illocatus est subditus: 1761, Motesiczky cs. lvt., 6 cs., 18 tét.; **3.** neužitočný, bezvýsledný; Domini Agrienses ... mihi pro stulticia reputassent et vesania meam vacuum et inanem reversionem [in Italiam]: 1494, BARTFA I, 466;

inaniter adv. — márne, darmo; Processus litis exinde secutus frustra et inaniter processisse ... ex preassumptis clare adinveniebantur: 1421, ZsO VIII, 996; Sed hoc non inaniter, sed per expressum declaratum volo, quod Andreas Bathory ... in dominium castrorum nullo modo intromittatur: cca 1543, ANALECTA I, 170

inarcero, ere, cui — *alci rei* venovať sa niečomu; *otio inarcere* venovať sa záhaľke; Cum dicti fratres ... Divinis officiis et oracionibus instanter et incessanter intendant nequaquam inarcendo ocio: 1257, CDSI II, 395

inarestatio (inarestacio), onis, f. — uväznenie, uvrhnutie do väzenia; Ante ipsam inarestationem ... nefandae huiusmodi artis implicitas personas ... raptata haberi ... referret: 1721, Boszorkányság II, 81

inaudibilis, e — neslýchaný; lidem Stephanus ... et Joannes excogitata quadam inaudibili dolositate et pernitiōsa iniquitate ... magistrum Jacobum ... crudeliter occidissent: 1470, ANALECTA I, 343

inauditus, a, um — neslýchaný; Carolus de Duracio ... nos [i.e. Mariam reginam] ... regimine regni nostri spoliavit, imo quod deterius est, et inauditum ... dominam Elisabeth, reginam Hungariae ... genitricem nostram ... facere iugulari ... decreuit: 1386, CDH X/1, 280

- inbus**, butis, m. al. n. — prekážka; Quicumque venirent ad nostram possessionem ... sine aliquo inbute veniant libere: 1308, RDSI I, 247
- incalesco**, ere, calui — rozpáliť sa, vzplanúť; Volentes eos [i.e. cives de Kesmark] regiae munificentiae dono ... honorare, ut ... sincerioris fidei zelo et ferventi promptitudine incalescant, reddanturque ad nostrae majestatis grata servitia ... ferventiores: 1463, ANALECTA I, 67
- incantatio (incantacio)**, onis, f. — zariekanie, začarovanie, okúzlenie; [Quidam] lanus ... congregavit ad se multos magos et phitonissas et aruspices, per quorum incantationes valde gratus erat apud dominos: Compositio saec. XIV., 338
- incantator**, oris, m. — čarodejník, čarodejnica; Dominam Kysber fytonissam et incantatorem vagabundam ... pro publicis furibus et latronibus ac malefactoribus notoriis nominantes: 1409, DL 92 332
- incantatrix**, tricis — **1.** čarodejnicky, zaklínačský; An sciat testis procerto Sophiam ... relictam magica et incantatrice arte usam extitisse: 1699, Boszorkányság IV, 295; **2.** subst. **incantatrix**, tricis, f. čarodejnica, zaklínačka, bosorka; Id duximus annuendum ... ut tu ... universos ... latrones, vespilones, incendiarios, intoxicatores, incantatrices, homicidas aliosque malefactores ... interimere [valeas]: 1524, Csáki oklt., 555
- incarceratio (incarceracio)**, onis, f. — uväznenie, uvrhnutie do žalára; Non rerum dampna, non fratrum ... continua excidia, non captivationes et incarcerationes, non emulationes, non contentiones, non alie temptationes, que humanam fragilitatem ab incepto bone operationis proposito revocare [possent]: 1313, RDSI I, 486
- incarcero**, are, avi, atum — uväzniť; Item quod nullus scholaris de nocte discurrat post vnam horam noctis; contrafacientes incarcerentur et puniantur ad voluntatem magistri: 1397, CDH X/2, 514; Idem incarceratus et invinculatus fatetur benevole et ultronee se esse ex oppido Beczko: 1747, Congr. Poson., Fasc. 2, n. 17
- incarnatio (incarnacio)**, onis, f. — vtelenie, počatie; *Incarnatio Domini, Salvatoris, Incarnatio Dominica* Vtelenie Pána (25. marca) alebo Narodenie Pána (25. decembra) podľa toho, kedy sa začínal Nový Rok; Sub anno incarnationis nostri Salvatoris millesimo quingentesimo quarto ... Laurentius Schwatner ... in iudicem electus est: 1504, Protokol mesta Gelnice
- incarnatus**, a, um — vtelený, počatý; *anno verbi incarnati* roku počatia Slova = roku počatia Kristovho al. roku Pána; Datum ... anno verbi incarnati millesimo quadringentesimo vicesimo: 1420, SUPPLEMENTUM II, 217
- incassatio (incassacio)**, onis, f. — výber, vymáhanie, inkasovanie; Pro securiori ... collectione ejusmodi pecuniarum quilibet comitatus ... uni ex officialibus suis perceptionem et incassationem concedat: 1746, Acta Congregationum VI
- incassio**, onis, f. — výber, inkasovanie; Pixis laminea pro incassione pecuniae: 1750, UC 119:1
- incassum** adv. — nadarmo, zdarma, darmo; Ne incassum laborem subeatis pariter et dolorem: 1204, CDSI I, 107; Parochus hujus loci domum ... parochianis incassum requisitis ... ipse erexit: 1749, Visit. Homon.
- incastello**, are, avi, atum — opevniť múrom; [Episcopus Nitriensis dicit] de Paulo ... officiali suo [i.e. Mathei quondam palatini] de Nitria, per quem fecit incastellari quendam turrem in civitate nostra Nitriensi circa portam, de quo castro dampna ad valorem ducentarum marcarum nobis sunt illata: 1318, RDSI II, 152
- incastratus**, a, um — nekastrovaný, nevymyškováný; Equus incastratus No 1; equi castrati No 4; equae No 16; equelli No 7: 1674, UC 119:18
- incattus** (=in causam attractus), i, m. — obvinený, obžalovaný; Iohannes archidiaconus de Homonik pro actore ... pro incatto Iohannes de Baka: 1372, ZICHY III, 464
- incautus**, a, um — **1.** neopatrný, neobozretný; De iuratione incauta condignam penitentiam agere non ommittas: 1225, CDSI I, 221; **2.** nechránený, nezabezpečený; Litere ipse in sigillo propter malam et incautam earundem conservationem certum defectum patiebantur: 1482, DL 94918
- incedo**, ere, cessi, cessum — **1.** neprech. **a** kráčať; In Dei filio sibi charissimo fratri Umberto ... frater Iacobus ... salutem et semper incedere per viam salutis: 1457, ANALECTA I, 427; Imperator Romanorum Iosephus